GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 001/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após análise de recursos da
fase de Investigação Social referente à 1ª Convocação - Cargo de Agente Socioeducativo –
Masculino e Feminino: Ampla Concorrência, Índios e Negros – Região: Metropolitana.

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO
Masculino - AMPLA CONCORRÊNCIA

REGIÃO: METROPOLITANA
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Posição Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência
Resultado

2 Jhonys Couto Barbosa 1731809 100 42 58 DEFERIDO

14 Elias Ferreira Da Silva 1724564 89 31 58 DEFERIDO

16 Geanni Da Penha Ribeiro 1729913 89 31 58 DEFERIDO

17 Pedro Sudario Do Nascimento 1730930 89 31 58 DEFERIDO

21 Agnaldo Figueiredo Dos Santos 1732739 89 31 58 DEFERIDO

22 Fernando Ribet Saibel 1725046 89 31 58 DEFERIDO

24 Deyvid Soares Rodrigues 1729758 89 31 58 DEFERIDO

25 Amauri Lopes Da Silva 1725216 89 31 58 DEFERIDO

27 Evandro Nunes Da Silva 1734665 89 31 58 DEFERIDO

31 Kaster Lucio Rodrigues Abreu 1733281 87 42 45 DEFERIDO

32 Wagner Brasil Juffo 1734180 87 42 45 DEFERIDO

33 Gledson Pereira De Souza 1725348 87 42 45 DEFERIDO

35 Emanoel De Moura 1728966 86 31 55 DEFERIDO

37 Marilton Santos Correia 1727777 86 31 55 DEFERIDO

38 Leandro Pinto Gonoring 1724669 86 31 55 DEFERIDO

39 Deivid Silva Carvalho 1728825 86 31 55 DEFERIDO

40 Carlos Roberto Pereira 1733347 84 26 58 DEFERIDO

41 João Carlos Ramos 1727394 84 42 42 DEFERIDO

42 Adenilson Dos Santos Fagundes 1729145 84 42 42 DEFERIDO

43 Aguinaldo Pereira Gonçalves 1732329 82 24 58 DEFERIDO

45 Edson Pereira 1730801 82 42 40 DEFERIDO

47 Mauricio Casado De Brito Filho 1734638 82 42 40 DEFERIDO

48 Fabrício Almeida Cadete 1734918 82 42 40 DEFERIDO

50 José Nilton Pacheco 1734897 82 42 40 DEFERIDO

51
Erivelton De Freitas Do

Nascimento
1734874 82 42 40 DEFERIDO

52 Clebson Lopes Da Silva 1724698 82 42 40 DEFERIDO

53 Peter Paul Da Silva Laudino 1729589 82 42 40 DEFERIDO

54
Pedro Henrique Mendes

Costalonga
1732444 82 42 40 DEFERIDO

55 Cosme Rodrigues Monteiro 1726421 82 42 40 DEFERIDO

56
Abrahao David Brumatti De

Oliveira
1734314 82 42 40 DEFERIDO

57 Sandoval Vasconcellos 1728428 81 26 55 DEFERIDO

58 Jonatan Costa Silva 1727681 81 26 55 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

71 Artur Alves Meyrelles 1725996 79 21 58 DEFERIDO

72 Dailson Ramos Christo 1727566 79 21 58 DEFERIDO

77 Celio Nascimento 1729499 79 21 58 DEFERIDO

78 Fabio Caetano Ferreira 1733080 79 21 58 DEFERIDO

81 Moacir Candido Da Conceição 1728982 79 21 58 DEFERIDO

82 Antonio Correa De Freitas Junior 1730546 79 21 58 DEFERIDO

85 Jose Fernando Barbosa 1728859 79 21 58 DEFERIDO

86 Jose Carlos Da Silva 1728071 79 21 58 DEFERIDO

89 Adevaldo Santos Da Silva 1731614 79 21 58 DEFERIDO

91 Mario Sergio Mota Da Silva 1729411 79 21 58 DEFERIDO

93 José Gomes Nascimento 1733027 79 21 58 DEFERIDO

97 Gilson Ferreira Da Costa 1734849 79 21 58 DEFERIDO

98 Marcelo Ribeiro 1733882 79 21 58 DEFERIDO

100 Fernando Ramilo Lucas 1729219 79 21 58 DEFERIDO

102 Edson Vander Lira De Souza 1730630 79 21 58 DEFERIDO

105 Fabio Dos Santos Monteiro 1724919 79 21 58 DEFERIDO

106 Fábio Rodrigues Da Cunha 1729867 79 21 58 DEFERIDO

111 Andre Rocha De Oliveira 1733764 79 21 58 DEFERIDO

112 Alvaro Jose Coutinho 1733021 79 21 58 DEFERIDO

113 Wesley Freire De Paula 1730620 79 21 58 DEFERIDO

118 Jarbas Correia De Souza Filho 1728906 79 21 58 DEFERIDO

121 Carlos Eduardo Simões Rodrigues 1726704 79 21 58 DEFERIDO

123 Fábio Alves Fernandes 1735927 79 21 58 DEFERIDO

129 Jonas Mariano 1730788 79 21 58 DEFERIDO

130 Luciano Barros Rocha 1725630 79 21 58 DEFERIDO

132 Gercino Jose Gomes Junior 1734760 79 21 58 DEFERIDO

140 Delmiro Conceicao Lacerda 1729582 79 21 58 DEFERIDO

142 Izaias Gonçalves Miranda 1725086 79 21 58 DEFERIDO

145 Elido Toniato Filho 1729462 79 21 58 DEFERIDO

152 Daniel Jorge De Jesus Batista 1729591 79 21 58 DEFERIDO

154 Paulo Roberto Gera 1730586 79 21 58 DEFERIDO

157 Marcus Vinicius Pereira De Oliveira 1728892 79 21 58 DEFERIDO

161 Eduardo Ferri Martins 1726290 79 24 55 DEFERIDO

162 Alex Martins De Oliveira 1730424 79 24 55 DEFERIDO

166 Antonio Socorro Ferreira 1728098 76 21 55 DEFERIDO

167 Aleondes Fernandes De Oliveira 1730304 76 21 55 DEFERIDO

168 Valdir Antunes Ferreira 1728116 76 21 55 DEFERIDO

169 Eudes Souza Alves Filho 1729431 76 21 55 DEFERIDO

170 Paulo César Pinto 1725519 76 21 55 DEFERIDO

171 Antônio Gavazza Filho 1734461 76 21 55 DEFERIDO

172 Milthon Vicente Santos 1734280 76 21 55 DEFERIDO

173 Marcelo Espindula Brito 1729380 76 21 55 DEFERIDO

174 Luiz Fabiano Lepaus 1731188 76 21 55 DEFERIDO

175 Robnanderson Marciano Laurindo 1728216 76 21 55 DEFERIDO

176 Crenilson Dos Santos Barcelos 1729656 76 21 55 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

177 Jairo De Sousa Miranda 1728138 76 21 55 DEFERIDO

178 Jocimar Barbosa Da Silva Batista 1732445 76 21 55 DEFERIDO

180 Jose Carlos Custodio Neto 1733979 76 21 55 DEFERIDO

182 Edivando Liberato De Freitas 1732907 76 21 55 DEFERIDO

183 Wladimir Dos Santos 1733395 76 21 55 DEFERIDO

184 Luiz De Paulo Costa Junior 1729869 76 21 55 DEFERIDO

185 Wallace Oliveira Santos 1729369 76 21 55 DEFERIDO

187 Marcondes Gomes Borges 1726088 76 21 55 DEFERIDO

188 Robson Mascarenhas De Jesus 1733548 76 21 55 DEFERIDO

189 Rafael De Souza Oliveira 1732026 76 21 55 DEFERIDO

190 Jaime Dos Santos Ferreira Junior 1729676 76 21 55 DEFERIDO

192 Daniel Santana De Carvalho 1731555 76 21 55 DEFERIDO

193 Bruno Santos Moreira 1732228 76 21 55 DEFERIDO

194 Weverton Bazilio De Amorim Vieira 1727087 76 21 55 DEFERIDO

195 Leonan Bruno Soares Rocha 1730094 76 21 55 DEFERIDO

196 Wilem Calebe Rodrigues Da Silva 1734102 76 21 55 DEFERIDO

197 Geonelli De Morais Nunes 1733986 76 21 55 DEFERIDO

200 Crhistian Mattos Coutinho 1730531 76 21 55 DEFERIDO

201 Alexandre Silva Almeida 1730618 76 21 55 DEFERIDO

203 Lucas Ramos 1727172 76 21 55 DEFERIDO

204 Deliomar Gonçalves Gomes 1728969 76 31 45 DEFERIDO

206 Paulo Vasconcelos De Oliveira 1734177 76 31 45 DEFERIDO

207 Wemersson Martins Pinto 1731759 76 31 45 DEFERIDO

209 Edson De Oliveira Gomes 1733639 76 31 45 DEFERIDO

212 Sandrigo De Souza Rocha 1734568 76 31 45 DEFERIDO

213 Cleber Rodrigues Da Cunha 1733812 76 31 45 DEFERIDO

215 Marlon De Jesus Carneiro Da Frota 1727078 76 31 45 DEFERIDO

219 Manoel Antonio Pires 1726884 76 31 45 DEFERIDO

220 Jurandi Da Silva Gusmao 1731977 75 35 40 DEFERIDO

221 Claudinei Mateus Dos Santos 1732759 74 16 58 DEFERIDO

226 Leonardo Aldrighi 1728737 74 16 58 DEFERIDO

232 Eliesio De Mendonça 1729469 74 19 55 DEFERIDO

233 Jackson Da Silva Pereira 1734476 74 42 32 DEFERIDO

240 Maxwell Mota Caldas 1729636 73 31 42 DEFERIDO

244 Emerson Carlos De Mattos 1734619 73 31 42 DEFERIDO

245 Romildo Alves De Oliveira 1728090 73 31 42 DEFERIDO

246 Marcelo Macedo Dornelas 1732385 73 31 42 DEFERIDO

249 Naeme Vieira 1728271 73 31 42 DEFERIDO

250 Carlos Magno Do Nascimento 1726645 73 42 31 DEFERIDO

244 Emerson Carlos De Mattos 1734619 73 31 42 DEFERIDO

245 Romildo Alves De Oliveira 1728090 73 31 42 DEFERIDO

246 Marcelo Macedo Dornelas 1732385 73 31 42 DEFERIDO

249 Naeme Vieira 1728271 73 31 42 DEFERIDO

250 Carlos Magno Do Nascimento 1726645 73 42 31 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Obs.: Não houve candidatos DEFERIDOS para as vagas: Masculino – Índios

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO
Feminino - AMPLA CONCORRÊNCIA

REGIÃO: METROPOLITANA
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Posição Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência
Resultado

3 Andressa Juffo Rodrigues Brasil 1734186 100 42 58 DEFERIDO

8 Silvania Da Costa Severino 1724456 97 42 55 DEFERIDO

10 Elenilza Santana Dos Santos 1732576 97 42 55 DEFERIDO

12
Rafaela Sinhorinha Lemos

Rodrigues Souza
1735234 93 35 58 DEFERIDO

14 Marcia Rita Moraes 1732131 89 31 58 DEFERIDO

20
Eva Bernardina Dos Santos

Ferreira
1733643 87 42 45 DEFERIDO

21 Patrícia Martins Julião Firme 1731932 87 42 45 DEFERIDO

22 Silvanete Cristo Viana 1728760 87 42 45 DEFERIDO

23 Maylane Soares Pereira 1733784 87 42 45 DEFERIDO

25 Vera Lucia Pereira Da Silva 1730325 86 31 55 DEFERIDO

26 Jaciana Do Rosario Oliveira Boone 1730884 86 31 55 DEFERIDO

28 Patricia Ferreira Da Silva 1729822 86 31 55 DEFERIDO

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO
Masculino - NEGROS

REGIÃO: METROPOLITANA
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Posição Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência
Resultado

10 Marilton Santos Correia 1727777 86 31 55 DEFERIDO

11 Adenilson Dos Santos Fagundes 1729145 84 42 42 DEFERIDO

16 Celio Nascimento 1729499 79 21 58 DEFERIDO

18 Antonio Correa De Freitas Junior 1730546 79 21 58 DEFERIDO

19 Mario Sergio Mota Da Silva 1729411 79 21 58 DEFERIDO

22 Marcelo Ribeiro 1733882 79 21 58 DEFERIDO

23 Wesley Freire De Paula 1730620 79 21 58 DEFERIDO

27 Carlos Eduardo Simões Rodrigues 1726704 79 21 58 DEFERIDO

29 Fábio Alves Fernandes 1735927 79 21 58 DEFERIDO

31 Gercino Jose Gomes Junior 1734760 79 21 58 DEFERIDO

38 Daniel Jorge De Jesus Batista 1729591 79 21 58 DEFERIDO

41 Jose Carlos Custodio Neto 1733979 76 21 55 DEFERIDO

42 Wladimir Dos Santos 1733395 76 21 55 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

33 Darsone Bernardino Xavier 1731824 82 42 40 DEFERIDO

35 Silvana Santos De Oliveira 1731961 82 42 40 DEFERIDO

36 Arlete Farias Souza 1733902 82 42 40 DEFERIDO

38 Arlene Antunes Da Silva Miranda 1733279 82 42 40 DEFERIDO

39 Elizangela Penha Kiefer Manga 1732974 82 42 40 DEFERIDO

41 Fabiana Colli Lima 1730446 82 42 40 DEFERIDO

42 Tatiane Queiroz Farias 1726734 82 42 40 DEFERIDO

44 Aline Kelly De Souza Oliveira 1731623 82 42 40 DEFERIDO

48 Paula Aparecida Da Silva Barros 1733556 82 42 40 DEFERIDO

49 Gleiciane Pereira Lima De Assis 1732168 82 42 40 DEFERIDO

50 Layla Lúcia Freire Alves 1735387 82 42 40 DEFERIDO

51 Grazieli Da Rocha Bonela 1731246 82 42 40 DEFERIDO

56 Patricia Levina Dos Santos 1733971 80 22 58 DEFERIDO

57 Marli Lopes Andrade 1733912 80 35 45 DEFERIDO

58 Katia Regina Ferreira 1724924 79 21 58 DEFERIDO

59 Katia Regina Pinto De Moura 1726033 79 21 58 DEFERIDO

60 Margarida Sant ' Anna 1728115 79 21 58 DEFERIDO

62 Rosiani Gavazzi De Souza 1730635 79 21 58 DEFERIDO

63 Maria Da Penha Albano 1727345 79 21 58 DEFERIDO

64 Jane Fernandes De Lima 1730915 79 21 58 DEFERIDO

65 Alessandra Gavazza De Souza 1731546 79 21 58 DEFERIDO

68 Gabriela Paula Ferreira 1725229 79 24 55 DEFERIDO

74 Margareth De Cassia Binda 1734202 76 21 55 DEFERIDO

75 Débora Cristina Dos Santos 1733460 76 21 55 DEFERIDO

76 Dilcilene Moraes Do Nascimento 1727901 76 21 55 DEFERIDO

77 Maria Do Carmo Borges 1735082 76 21 55 DEFERIDO

79 Gecilra Da Silva Ferreira 1732044 76 21 55 DEFERIDO

81 Geciara Nobre De Oliveira Dos Reis 1729700 76 21 55 DEFERIDO

82 Josiane Salvador Vaneli Martins 1727759 76 21 55 DEFERIDO

83 Lorena Do Nascimento França 1724792 76 21 55 DEFERIDO

85
Maria Aparecida Coutinho De

Oliveira
1726721 76 31 45 DEFERIDO

87 Maria Aparecida Rosa Santos 1734231 76 31 45 DEFERIDO

88 Iolanda Leandro Paulo De Souza 1730391 76 31 45 DEFERIDO

89 Márcia Eni Faria Santos 1731031 76 31 45 DEFERIDO

90 Fabiana Cordeiro Da Silva 1729128 76 31 45 DEFERIDO

91 Jony Martins Da Silva 1732621 76 31 45 DEFERIDO

92 Nelita Mutz 1733957 76 31 45 DEFERIDO

93 Rubia Alves Reis Torezani 1735289 76 31 45 DEFERIDO

94 Rosineia De Assis 1735344 76 31 45 DEFERIDO

96 Vanessa Ferreira Rangel 1725158 76 31 45 DEFERIDO

99 Gilmara Ribon Faria Pinto 1734987 76 31 45 DEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO
Feminino - Negros

REGIÃO: METROPOLITANA
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Posição Nome Inscrição

Total

de

Pontos

Pontos

Por

Título

Pontos Por

Experiência
Resultado

3 Elenilza Santana Dos Santos 1732576 97 42 55 DEFERIDO

5 Jaciana Do Rosario Oliveira Boone 1730884 86 31 55 DEFERIDO

8 Tatiane Queiroz Farias 1726734 82 42 40 DEFERIDO

10 Paula Aparecida Da Silva Barros 1733556 82 42 40 DEFERIDO

12 Lorena Do Nascimento França 1724792 76 21 55 DEFERIDO

Obs.: Não houve candidatas DEFERIDAS para as vagas: Feminino – Índios

Vitória-ES, 29 de novembro de 2021

Oseias Gerke
Diretor Presidente do IASES